
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA č. 5 / 2023 ZE DNE 15. 2. 2023 
 
1. Schválení programu jednání. 

ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 - 1 
Předložený program zasedání zastupitelstva městyse Kunvald. 
Pro 9, usnesení bylo přijato . 
 

2. Dotace z rozpočtu městyse na rok 2023. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 - 2 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Kunvald. 
Pro 9, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
  
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 - 3 
Dotační program č. 1 – „Podpora činnosti a práce s dětmi a mládeží v městysi Kunvald“. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 4 
Dotační program č. 2 – „Podpora a rozvoj spolkové činnosti v městysi Kunvald“. 
Pro 8, zdržel se 2, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 5 
Dotační program č. 3 – „Podpora poskytování sociálních služeb občanům městyse 
Kunvald“. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 6 
Dotační program č. 4 – „Individuální dotace“. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 

3. Smlouva o zřízení služebnosti – VaK Jablonné nad Orlicí. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 7  
I. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SLS/15/21/Hd mezi městysem 
Kunvald na část pozemkových parcel  č. 614/2, ostatní plocha, 614/9, trvalý travní porost, 
3362/1, ostatní plocha, všechny vedené na LV 10001 pro obec a k. ú. Kunvald, pro 
společnost Vodovody kanalizace, a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  
IČ: 48173398.   
II. Pověřuje starostku podpisem smlouvy o zřízení služebnosti.   
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 

4. Žádost ZŠ J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 8  
I. Darovací smlouvu mezi městysem Kunvald a základní školou J. A. Komenského 
Brandýs nad Orlicí, IČ: 75015739, se sídlem Žerotínova 29, 561 12 Brandýs nad Orlicí, na 
základě které městys Kunvald poskytne obdarovanému dar ve výši 10.000 Kč na 
organizaci a pořádání 21. ročníku celostátní soutěže „Komenský a my“. 
II. Pověřuje starostku městyse podpisem darovací smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 1, usnesení bylo přijato.  
 

5. Zápis z jednání Kontrolního výboru. 
ZM bere na vědomí informace v záležitosti Kontrolního výboru.  
 

6. Kunvaldský poledník. 
ZM bere na vědomí informace o tisku Kunvaldského poledníku. 
 

7. Volba členů SPOZu. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 9 
Členy SPOZu A. D., D. B., P. Z., V. K. a D. J. 
Pro 2, zdržel se 8, usnesení nebylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 10  



Členy SPOZu A. D.,  D. B., P. Z., V. K. a J. S. 
Pro 4, zdržel se 6, usnesení nebylo přijato, 
 
ZM schvaluje  usnesením č. 5/2023 – 11  
Členy SPOZu A. D., D. B., P. Z. a všechny ostatní, kteří nabídli pomoc při práci SPOZu. 
Pro 4, proti 2, zdržel se 4, usnesení nebylo přijato. 
 

8. Smlouva s Českobratrskou církví evangelickou o spolupráci.  
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 12 
Člena Výboru pro využívání domku Na Sboru Annu Dlabkovou. 
Pro 6, zdržel se 4, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 13  
Člena Výboru pro využívání domku Na Sboru Ing. Petra Vymetálka. 
Pro 9, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 

9.   Žádost A. Trejtnara o odkup pozemku parcelní číslo 208/2. 
ZM bere na vědomí žádost A. T. o odkup pozemku parcelní číslo 208/2 v obci  
a k. ú. Kunvald. 
 

10. Společnost Senior Holding, z. ú. 
ZM bere na vědomí informace společnosti Senior Holding, z. ú., jejímž záměrem je 
poskytování sociálních služeb.  
   

11. Vhodné využití finančních prostředků. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 14  
I. Vložení částky 8.000.000 Kč z prostředků městyse Kunvald do podílového fondu 
Amundi CR Krátkodobý prostřednictvím Komerční banky, a. s., Na Příkopě 969/33, 114 07 
Praha 1, Staré Město. 
II. Rozpočtové opatření č. 1/2023 související s vložením částky 8.000.000 Kč do 
podílového fondu prostřednictvím Komerční banky. 
Pro 9, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 
  

12. Podání žádosti o dotaci na MMR ČR – Kampelička čp. 31. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 15 
I. Zahájení jednání na administraci žádosti na akci „Kunvald Kampelička – revitalizace 
objektu čp. 31“ s firmou Profesionálové, a. s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, 
IČ: 28806123.  
II. Pověřuje starostku městyse jednáním s firmou Profesionálové, a. s. 
Pro 8, zdržel se 2, usnesení bylo přijato. 
 

13. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 16  
Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v čp. 17 manželům L. a P. K. za obvyklých podmínek 
na dobu určitou jednoho roku. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 

 
14. Žádost občanů bytového domu čp. 387. 

ZM bere na vědomí žádost občanů bytového domu čp. 387 na vybudování parkovací 
plochy na pozemku parcelní číslo 368/2, který je ve vlastnictví městyse Kunvald. 

 
15. Veřejnoprávní smlouva s obchodním družstvem Konzum – potravinová obslužnost. 

ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 17  
I. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné služby pro zajištění potravinové 
obslužnosti v malé obci mezi městysem Kunvald a obchodním družstvem KONZUM Ústí 
nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, IČ: 00032212.  
II. Pověřuje starostku městyse podpisem Veřejnoprávní smlouvy. 
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
  



16. Zásahová jednotka SDH Kunvald. 
ZM bere na vědomí informaci o ukončení výkonu funkce velitele zásahové jednotky SDH 
Kunvald pana Josefa Šlesingra po vzájemné dohodě. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 18  
Jmenování velitele zásahové jednotky SDH městyse Kunvald pana Matouše  
Paďoura, DiS. 
Pro 7, zdržel se 3, usnesení bylo přijato. 
 

17. Žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. 
ZM schvaluje usnesením č. 5/2023 – 19 
I. Darovací smlouvu mezi městysem Kunvald a společností Zdravotní klaun, o. p. s., 
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547933, na základě které městys Kunvald 
poskytne obdarovanému dar ve výši 1.000 Kč na potřeby financování poslání v souladu 
se zakládací listinou „Obdarovaného“. 
II. Pověřuje starostku městyse podpisem darovací smlouvy.  
Pro 10, usnesení bylo přijato. 
 

18. Různé 
 

- Přezkum hospodaření městyse Kunvald za rok 2022. 
ZM bere na vědomí informace o přezkumu hospodaření městyse za rok 2022. 

- Jídelní a stravovací provoz – informace o otevření. 
ZM bere na vědomí informace o otevření jídelního a stravovacího provozu v objektu  
čp. 392. 

- Žádost o rozšíření veřejného osvětlení. 
ZM bere na vědomí informace ve věci rozšíření veřejného osvětlení k čp. 324. 

- Sázíme stromy, nezisková organizace 
ZM bere na vědomí informace o nabídce možnosti výsadby stromů. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace, které zazněly v bodě diskuze. 

 
 

 

 

 
Zapsal:   Ing. Josef Paďour 
 
 
 
Ověřili:   Mgr. Monika Jindrová 

 
Ing. Petr Vymetálek 

 
 
 
Starostka městyse:  Daniela Bolečková  


